
Příloha č. 1 

Dotazník  

 

Jsi Holka / Kluk (Zakroužkuj) 

 

1. Baví tě čtení knih? (Zakroužkuj) 

a. Ano, moc mě čtení knih baví 

b. Docela mě čtení knih baví 

c. Čtení knih mě moc nebaví 

d. Ne, vůbec mě čtení knih nebaví  

 

2. Jak často čteš knihy ve svém volném čase? (Zakroužkuj) 

a. Čtu si většinou každý den 

b. Čtu si tak dvakrát týdně 

c. Čtu si jen někdy 

d. Čtu si jen, když musím (např. do školy) 

e. Nečtu knihy 

f. Něco jiného, napiš co: ________________________ 

 

3. Podle čeho si knihu vybíráš? (Zakroužkuj) 

a. Na doporučení kamaráda 

b. Na doporučení rodičů 

c. Na doporučení učitelů 

d. Podívám se o čem kniha je 

e. Viděl/a jsem film a chci si přečíst i knihu 

f. Byla to další kniha mého oblíbeného autora 

g. Něco jiného, napiš co: ________________________ 

 

4. Povídáte si ve škole se spolužáky o čtení knih? (Zakroužkuj) 

a. Ano 

b. Občas 

c. Ne 

 

 



5. Jaký žánr knih nejčastěji čteš? (Zakroužkuj klidně i více odpovědí) 

a. Pohádky 

b. Pověsti  

c. Poezie, básničky  

d. Dívčí romány  

e. Dobrodružné příběhy  

f. Historické příběhy  

g. Fantasy  

h. Sci-fi  

i. Horor 

j. Komiksy  

k. Humorné příběhy  

l. Naučné encyklopedie  

m. Něco jiného, napiš co: ________________________ 

 

6. Oznámkuj následující činnosti. Na řádek před každou činnost napiš známku podle 

toho, co ve volném čase děláš nejraději. Známkuj jako ve škole (od 1 do 5, kde je 1 

- nejlepší a 5 - nejhorší)    

____  tvořivé činnosti – např. malování, keramika, ruční práce  

____  četba 

____  televize 

____  internet 

____  hry na počítači 

____  sport 

____  nákupy 

____  chození ven s kamarády 

____  lenošení (nic nedělání) 

____  výlety 

 

7. Máte ve škole povinnou četbu? (Zakroužkuj) 

a. Ano 

b. Ne 

 

 



8. Baví tě knížky z doporučené četby? (Zakroužkuj) 

a. Ano 

b. Většinou ano 

c. Většinou ne  

d. Ne 

e. Nemáme povinnou četbu ve škole 

 

9. Navštěvuješ knihovnu? (Zakroužkuj) 

a. Ano  

b. Byl/a jsem tam jen několikrát 

c. Ne 

 

10. Co v knihovně děláš nejčastěji? (Zakroužkuj) 

a. Vybírám si knihy, které si půjčím 

b. Čtu si knihy 

c. Chodím si tam povídat s kamarády 

d. Chodím tam na rande 

e. Chodím tam na počítač (na internet) 

f. Něco jiného, napiš co: ________________________ 

11. Jak často chodíš do veřejné knihovny? (Zakroužkuj) 

a. 1-2krát týdně 

b. 1-2krát měsíčně 

c. 1-2krát za půl roku  

d. Byl/a jsem tam jednou 

e. Do knihovny nechodím 

 

12. Četli ti doma rodiče, když jsi byl malý/á? (Zakroužkuj) 

a. Ano 

b. Jen někdy 

c. Nevím 

d. Ne 

 

13. Čtou si doma tvoji rodiče knihy? (Zakroužkuj) 

a. Ano, čtou si oba rodiče 



b. Ano, ale čte si jen máma 

c. Ano, ale čte si jen táta 

d. Jen někdy 

e. Nevím 

f. Ne, nečte ani jeden 

 

14. Jaké mají tvoji rodiče nejvyšší dosažené vzdělání? Vyber si z nabízených možností 

a napiš odpověď ke každému z rodičů.  

a. Základní škola 

b. Vyučen/a  

c. Vyučen/a s maturitou  

d. Střední škola  

e. Gymnázium 

f. Vyšší odborná škola  

g. Vysoká škola 

h. Nevím 

 

MÁMA: _______________________________________ 

 

TÁTA: _______________________________________ 

 

15. Kolik máte doma knih? (Zakroužkuj) 

a. Téměř žádné (do 10 knih)  

b. Jen málo (1-2 poličky)  

c. Dost knih (malá knihovna)  

d. Hodně knih (velká knihovna)  

e. Knihy máme skoro všude (několik knihoven)  

 

16. Jaká kniha se ti líbila v posledním roce? Čím tě zaujala? 

 

 

17. Jakou knihu jsi četl naposledy? Uveď název a autora. 

 


